Kính gửi: Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện Phú Lộc nhận được phản ánh từ Trung
tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế với nội dung
“Kiến nghị kiểm tra thi công đường tại thôn Hiền Vân Nội dung phản ánh: Thôn
Hiền Vân, xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc làm đường bằng việc đổ bê tông lên cao
nhưng hai bên đường lại chừa khoảng trống bắt dân phải tự làm trước mặt nhà
nếu không thành hố rất nguy hiểm. Kính mong chính quyền có phương án xử lý
như thế nào với chủ đầu tư công trình làm đường bê tông đổ ra núi Tuý Vân.
Cách làm như vậy có hợp lý với đường nông thôn do nhà nước tự bỏ tiền ra làm
không? Hay nhà nước và nhân dân cùng làm? ”; sau khi tiến hành kiểm tra, rà
soát lại vấn đề phản ánh, Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện trả lời cụ thể như
sau:

Dự án Chỉnh trang khu vực trước chùa Quốc Tự Thánh Duyên, xã Vinh
Hiền đã được UBND huyện Phú Lộc phê duyệt đầu tư tại Quyết định số
3778/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023, với quy mô: Mặt đường bê tông
xi măng với bề rộng mặt đường rộng 3m, lề đường mỗi bên rộng 0,5m đắp đất
cấp phối đầm chặt, cống thoát nước ngang. Hiện nay, dự án đang triển khai thi
công mặt đường bê tông xi măng. Tuy nhiên, do đơn vị thi công mới triển khai
công tác đổ bê tông xi măng mặt đường nên phải chờ 1 thời gian để mặt đường
đảm bảo ổn định và đủ cường độ cho phép để tiến hành đắp đất lề đường theo hồ
sơ thiết kế được phê duyệt.

Sau khi mặt đường bê tông xi măng đảm bảo cường độ, Ban QLDA
ĐTXD khu vực huyện cam kết sẽ chỉ đạo đơn vị thi công tập trung để hoàn
thành phần lề đường để đảm bảo an toàn trong quá trình đi lại của bà con.

Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện Phú Lộc kính báo cáo Trung tâm giám
sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trân trọng./.

UBND HUYỆN PHÚ LỘC
BANQLDAĐTXDKHUVỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/BQLDA-XD
V/v trả lời phản ánh từ Trung tâm
giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh

Phú Lộc, ngày 19 tháng 01 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (b/c);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T15:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHU VỰC<bandtxd.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!